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Sammanfattning 

Lantmäteriet välkomnar de förslag som förs fram i betänkandet. Lantmäte
riet menar dock att beredningens förslag om ett nationellt långsiktigt kli
matmål, en klimatlag och ett klimatpolitiskt råd, bör bli föremål för fortsatt 
utredande och analys. Brister i konsekvensbeskrivningen gör det dock 
svårt att bedöma om det föreslagna ramverket kommer att leda till en håll
bar samhällsutveckling. Risk finns också att nuvarande ambitiösa må1för
slag inte kan nås som planerat med tanke på de stora omställningar som 
måste genomföras inom grundläggande samhällssektorer som basindustri, 
jordbruk och transport. 

Konsekvensbedömning 

Lantmäteriet finner att den konsekvensbedömning som genomförts brister 
i flera avseenden. Det saknas en genomgripande analys av de samhällseko
nomiska effekterna i en situation där länder som är viktiga marknader för 
svensk industri och handel driver klimatarbetet så att det uppstår stora 
skillnader mellan nationernas utsläppsstatus. De samhällsekonomiska be
dömningarna brister också i konsekvens då utredningen konstaterar att 
bedömningarna bör läsas med försiktighet eftersom osäkerheten är stor 
men konstaterar samtidigt att utsläpp nära noll kan genomföras till relativt 
låga kostnader. 

Det blir därför viktigt att de delmål, sektorsmål och styrmedel som tas fram 
i delbetänkande två blir föremål för genomgripande ekonomiska konse
kvensanalyser, där etappmålen bryts ned på sektorer och kopplas till styr
medel. I det sammanhanget blir det också viktigt att mångmålsanalyser får 
en tydlig roll så att utsläppsmål och andra miljö- och samhällsmål belyses 
samlat. 

Det bör också göras en grundlig utredning av de ekonomiska konsekven
serna för olika sektorer och branscher eftersom åtgärdskostnadema för 
nödvändiga omställningar kommer att variera stort. Det innebär att även 
de finansiella frågorna måste tas upp, vilket saknas för närvarande. 
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LANTMÄTERIET 

Nationell klimatlag 
Lantmäteriet menar att en klimatlag i flera avseenden kan vara motiverad. 
Lagen kan antas ge en mer långsiktig stabilitet och förutsägbarhet i klimat
arbetet liksom styrning och kontroll av regeringens arbete för att nå de 
klimatpolitiska målen. En klimatlag har även ett signalvärde nationellt och 
internationellt, liksom att allt fler länder inför klimatlagstiftning där parla
mentet eller motsvarande ges en tydligare roll och ansvar i klimatarbetet. 

Klimatpolitiska rådet 
Lantmäteriet finner att beredningens förslag om ett klimatpolitiskt råd bör 
utredas vidare. Rådets konstitutionella status måste klargöras och rådets 
uppgifter förtydligas liksom den form som föreslås. 

Lantmäteriet har i övrigt inga ytterligare synpunkter att redovisa. 

Lantmäteriets beslut i detta ärende har fattats av generaldirektören Bengt 
Kjellson. I den slutgiltiga handläggningen har även deltagit utredare Ulf 
Lundquist, som varit föredragande. 
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